276ª feira | 15/Mar/2024 - Edição nº 11610

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 1052/2023 – Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de Campo cirúrgico plástico adesivo, curativo transparente
para acesso periférico e central, dispositivo de incontinência urinária e fixador
de dispositivos médicos. Vigência de 15/03/2024 até 14/03/2025. Resultado
publicado no DIOE n.º 11601 em 04/03/2024.  Ata SEI-CED 218/2023 - Aaba
Comercio de Equipamentos Medicos Eireli. -  Angular Produtos Para
Saude Ltda. - Bramed Comercio Hospitalar do Brasil Ltda, Cwbcare
Produtos Medico Hospitalares Ltda. - Polar Fix Ind. E Com. de Prod.
Hosp. Ltda Cascavel, 14/03/2024. Gerson Henrique da Silva – Pró-Reitor de
Administração e Finanças - UNIOESTE.

23740/2024

Empresas Públicas

APPA

–
23875/2024

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

INVEST PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

PROCESSO nº: ADM 010/2024 e-protocolo: 21.811.798-8
ORDEM DE COMPRA: nº 006/2024
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: INCO – Editora Diário Indústria e Comércio Ltda
CNPJ: 09.570.162/0001-30
VIGÊNCIA: 13/03/2024 até 30/03/2024
OBJETO:  Diagramação das Demonstrações Contábeis do ano-
calendário 2023 e publicação no jornal Diário Indústria e Comércio.
VALOR: R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor de
Administração e Finanças, em 14 de março de 2024.

23658/2024

PARANÁ PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 004/2024.
MODALIDADE: Dispensa nº 027/2024.
OBJETO: Prestação de serviços de técnicos especializados de projeto de
comunicação visual.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e E-
PARANÁ COMUNICAÇÃO
DATA ASSINATURA CONTRATO: 01 de março de 2024
VALOR GLOBAL: R$ 22.723,32
PRAZO VIGÊNCIA: Enquanto perdurar as obrigações contraídas pelas partes.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01 de março de 2024.

Curitiba, 14 de março de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

23960/2024

PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-PREDUC

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos,
EPI's, ferramentas e equipamentos para o Programa Mãos Amigas, que
consiste na execução de serviços de manutenção, conservação e reparos
das unidades escolares da rede estadual de ensino e de imóveis do
patrimônio público do Estado do Paraná.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 27/03/2024.
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos)
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 1.070.412,40 (Um milhão setenta mil
quatrocentos e doze reais e quarenta centavos).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
 23845/2024

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE ANULAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 17/2023 – MFD-e
Processo nº: 16.000.436-3 – Tipo: Menor Preço
Objeto: Elaboração de Projetos Básicos e Executivos para execução de
drenagem em uma área do Bairro Guarituba, município de
PIRAQUARA-PR, como alternativa de solução à Bacia de Contenção
projetada no início do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC.
Na Reunião de Diretoria nº 018/2024, de 11/03/2024, a Diretoria
Executiva da COHAPAR decidiu pela ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO
PÚBLICA 17/2023, conforme segue:
“Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva DECIDIU anular
a Licitação Pública nº 17/2023 MDF-e, que teve como arrematante
habilitada a empresa GEOMAPA ENGENHARIA LTDA., nos termos
acima referenciados. Encaminhe-se ao Departamento de Licitação -
DELI, para providências.”
Recurso: eventuais interessados, querendo, poderão exercer o
contraditório no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia
22/03/2024.
Departamento de Licitação

23427/2024

Extrato de Termo de Contrato nº 7081/CONT/2024
EDITAL LP 13/2023

PROCESSOS: 19.746.835-1. PARTES: COHAPAR e IMPACTO
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para conclusão de 40 (quarenta) unidades
habitacionais, elaboração de projetos executivos, infraestrutura e equipamentos
comunitários, que são centro de convivência, guarita, quiosque, academia a céu
aberto, horta e mobiliário, localizadas no município de Irati - PR proporcionando
padrões mínimos de habitabilidade, salubridade, segurança e desempenho,
definidos pelas posturas municipais, normas técnicas brasileiras e conforme
especificações constantes do ANEXO I – PROJETO BÁSICO DA LICITAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.303/16 e o RILC - Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da COHAPAR e LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 13/2023 -
MDF. RECURSOS: Informação Orçamentária nº 212/2024 e a Declaração de
Adequação de Despesas e de Regularidade do Pedido – DAD nº 203/2024, de
12/03/2024. VALOR: R$ 4.985.094,86. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº
016/2024, de 06/03/2024. VIGÊNCIA: Inicia-se na data de assinatura do
instrumento, estendendo-se pelos 15 (quinze) meses posteriores ao recebimento
da Ordem de Serviço e que correspondem ao prazo de execução dos serviços,
que é de 12 (doze) meses, acrescidos de 03 (três) meses. ASSINATURA:
13/03/2024.

 23458/2024

Termo Aditivo (13º) ao Contrato nº 6903/CONT/2019 - MDF 20/2018
PROTOCOLO: 21.609.958-3. PARTES: COHAPAR e C. N. MENEZES
Engenharia Eireli. OBJETO: (...) prorrogação do prazo de execução do
contrato originário por 06 (seis) meses, contados de 17/03/2024 a 17/09/2024,
ficando prorrogado, consequentemente, o prazo de vigência até 17/01/2025.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 11/2024, de 19/02/24. ASSINATURA:
13/03/2024.

 23457/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
150822724

Documento emitido em 15/03/2024 10:33:39.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11610 | 15/03/2024 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.